PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
ОТ 28 ОКТЯБРЯ 2004 ГОДА № 132 «О МЕРАХ ПО УЛУЧШЕНИЮ ПЕРЕВОЗОК ПАССАЖИРОВ И БАГАЖА АВТОМОБИЛЬНЫМ
И ГОРОДСКИМ НАЗЕМНЫМ ЭЛЕКТРИЧЕСКИМ ТРАНСПОРТОМ
В ГОРОДСКОМ СООБЩЕНИИ НА ТЕРРИТОРИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

Принято Вологодской городской Думой
28 марта 2024 года

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:
1. Внести в Положение об организации транспортного обслуживания населения на территории городского округа города Вологды, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 28 октября 2004 года № 132                    (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Абзац шестой раздела 1 исключить.
1.2. Абзац одиннадцатый раздела 3 исключить.
1.3. Пункт 4.2 изложить в следующей редакции:
«4.2. Инициаторами установления, изменения и отмены маршрутов регулярных перевозок могут выступать заказчик пассажирских перевозок, юридические лица, индивидуальные предприниматели либо уполномоченные представители простого товарищества (для участников договора простого товарищества).».
1.4. Пункты 4.3, 4.4 изложить в следующей редакции:

«4.3. Сведения об изменении вида регулярных перевозок вносятся в реестр маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным                    и городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении           на территории городского округа города Вологды.

4.4. Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается установленным или измененным соответственно со дня включения предусмотренных пунктами 1-10 части 1 статьи 26 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ сведений о данном маршруте в реестр маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении на территории городского округа города Вологды, со дня изменения предусмотренных пунктами 3-10,           12 части 1 статьи 26 Федерального закона от 13 июля 2015 года № 220-ФЗ сведений                о данном маршруте в этом реестре на основании решения об установлении или изменении маршрута регулярных перевозок, принятого заказчиком пассажирских перевозок в соответствии с Порядком.
Муниципальный маршрут регулярных перевозок считается отмененным       со дня внесения сведений об отмене данного маршрута в реестр маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении на территории городского округа города Вологды на основании решения об отмене маршрута регулярных перевозок, принятого заказчиком пассажирских перевозок в соответствии                           с Порядком.».
1.5. Пункт 5.1 дополнить подпунктом 5.1.8 следующего содержания:

«5.1.8. Не допускать превышения максимального количества транспортных средств различных классов, установленного реестром маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным и городским наземным электрическим транспортом в городском сообщении на территории городского округа города Вологды, при одновременном использовании для перевозок               по маршруту регулярных перевозок в соответствии с установленным расписанием.».
2. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                        и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу с 01 сентября 2024 года.
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

28 марта 2024 года
№ 1142
РАССЫЛКА:

Дело

Администрация города Вологды

             Прокуратура города Вологды
Копии:
 Дело (Управление организационного обеспечения, делопроизводства, муниципальной службы и кадров Вологодской городской Думы)
Сканирование для направления: на опубликование (через Администрацию города), Консультант+, Гарант